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”JEG ØNSKER MIG EN BOG ”JEG ØNSKER MIG EN BOG 

 OM EN DRENG, DER BLIVER  OM EN DRENG, DER BLIVER 

 TIL NOGET STORT, SELVOM  TIL NOGET STORT, SELVOM 

 HAN HAR HAFT DET SVÆRT”  HAN HAR HAFT DET SVÆRT” 
- citat fra Børnetelefonens chat

FRA MISMOD TIL MOD 
I EN FORVILDET VERDEN
ROD er Teatret Zeppelins nyeste forestilling – en udviklingsrejse om at stå på egne ben og finde 
sine vinger. Om tre børn, et hemmeligt fristed, og en verden af umuligheder for dem, der vil 
elskes, men som er svære at holde af… 

Rod har ramt en bund i sit liv – intet synes at lykkes for ham. I desperation søger han tilflugt i et 
forladt togterræn, hvor han udfordrer skæbnen og næsten bliver ramt af et tog. Her støder han 
på Billie – en pige, der også kæmper med at finde fodfæste i sit liv. Midt i deres kaos møder Rod 
og Billie en mystisk dreng, Lukas, med en besættelse af metamorfose og insekter. Uden selv at 
vide det, kommer Lukas til at hjælpe Rod og Billie med at bryde fri af deres negative spiral. Og 
langsomt begynder de alle tre at se sig selv og deres situation i et nyt lys.

Snart begynder mærkelige ting at ske. Grænserne mellem virkelighed og underfuld forvandling 
opløses, og børnene må finde mening i det hele, mens de umærkeligt forvandles… 

 

Rod er den tredje og sidste forestilling i vores trilogi Børn uden voksne. 
Fællesnævneren i de tre værker er børn på flugt fra urimelige livsomstændig-
heder. Den første forestilling var Under Haadys skjold om en flok børn på 
flugt fra krig. Den anden, Mælkebøttereglementet, om fire pigers flugt fra et 
anfægteligt børnehjem. Rod handler om en dreng, som er svær at holde af grundet sin voldelige 
adfærd. Men Rods adfærd er ikke ondskab. Hans handlinger er en begribelig reaktion på en 
livssituation, han ikke selv har valgt. Det er et råb om hjælp, rettet mod fraværende voksne.
 
Mit hjerte banker for de børn, som havner i problematiske forhold på grund af voksnes valg. 
De børn, vi som samfund ekskluderer fra ”normalen” og giver diagnoser, tvangsanbringer og 
stempler som ustyrlige eller ligefrem farlige. De børn, som ”de andre” ikke må lege med.
 
Vi vil gerne give de børn en stemme og vise, at selv om 
ingen tror på, at de som individer kan klare sig, så findes 
der en vej ud af det mørke, som omgiver dem. Nogle børn 
er heldige at have evnen til resiliens, til at håndtere deres 
svære kår. De er gode eksempler, vi andre kan lade os 
inspirere af. Alle vil gerne have et godt liv; alle vil elskes for 
det, de er. Nogle har brug for hjælp til at udvikle de evner.

 Mie Brandt, Kunstnerisk leder og auteur  Mie Brandt, Kunstnerisk leder og auteur 
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  OM AUTEURMETODENOM AUTEURMETODEN    
ROD er blevet til i en auteurproces. 
I auteurprocessen arbejder man ikke med et traditionelt 
manuskript, men med en skitse skabt ud fra en vision. Det 
betyder, at store dele af forestillingen, fx alle replikkerne, 
er blevet til på gulvet i workshops- og øveperioderne. 

 ” ”JEG HAR RIGTIG MANGE MENNESKER, JEG HAR RIGTIG MANGE MENNESKER, 

 JEG SKAL SIGE UNDSKYLD TIL”  JEG SKAL SIGE UNDSKYLD TIL” 
- Rod

 UNDERVISNINGSMATERIALE  UNDERVISNINGSMATERIALE 
For lærere med elever i 1.-9. klasse; 
opgaver og inspiration til videre 
arbejde med forestillingen.
Download gratis på www.zeppelin.dk/rod

Læs meget mere om forestillingen på www.zeppelin.dk/rod 
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